



SENSO PAŹDZIERNIK

- Scenariusze zajęć
A. Charęzińskiej

Konspekt zajęć sensorycznych Święto Dyni/Halloween 31.10

czas trwania zajęć 30-40 MIN

Konspekt zajęć sensorycznych dla dzieci w wieku żłobkowym i przedszkolnym

1.	Sygnał i powitanie	Stały motyw muzyczny / piosenka - wierszyk na powitanie.
2.	Zabawa relacyjna	<ul style="list-style-type: none">● Wierszyk „Dynia” by Sensoteam (z pokazywaniem i masowaniem, potrzebne małe dynie) Rośnie w polu wieeeelka dynia! Wciąż policzki swe nadyma, Rośnie ciężka i pękata, Już przerosła siostrę, brata. Jej figura nie ma końca, Chce wyrosnąć aż do słońca! Gdy radośnie dynia rośnie Wtedy nic jej nie przerośnie To warzywo niesłychane Zjemy dzisiaj na śniadanie! Ale zanim dynię zjemy, to się nią pomasujemy. Dociskamy, rolujemy, jej fakturę poznajemy. Palce, ręce i ramiona, Ciężka dynia przetoczona. Plecki oraz, co tam chcemy, Bo po wszystkim dynię zjemy! <p>LUB</p> <ul style="list-style-type: none">● Wyliczanka z toceniem dyni https://czasdzieci.pl/czytanki/id,34549f-przez_tropiki_przez.html „Przez tropiki, przez pustynię Toczył zając wielką dynię. Toczył, toczył dynię w dół, Dynia pękła mu na pół! Pestki się z niej wysypały, Więc je zbierał przez dzień cały.

CHAREZINSKA.PL

@SENSOMAMA_OLA



SENSO PAŹDZIERNIK

- Scenariusze zajęć
A. Charęzińskiej

		<p>Raz, dwa, trzy! Raz, dwa, trzy! Ile pestek zbierzesz ty?"</p> <p>LUB</p> <ul style="list-style-type: none">● Wyliczanka z przekazywaniem dyni w kręgu (autor nieznany) <p>„Jak przyjemnie i wesoło, kiedy dynia krąży w koło – dynia tu, dynia tam, dynia krąży tu i tam”</p>
3.	Zabawa Sensoryczna/ matematyczna	<ul style="list-style-type: none">● Zabawa sensoryczna – poznajemy dynię<ul style="list-style-type: none">- prezentujemy dzieciom różne rodzaje dyń: duże, małe, chropowate – dzieci dotykają, porównują wagę, wielkość, kolor, fakturę, klasyfikują, ustawiają od największej do najmniejszej, przeliczają (matematyka sensoryczna)- następnie pokazujemy im wnętrze dyni/przekrojoną dynię i pestki – dzieci dotykają, wąchają- na koniec degustacja: kawałki dyni upieczonej w piekarniku oraz pestki dyni
4.	Zabawa ruchowa/ przedsionkowa	<ul style="list-style-type: none">● Aktywności ruchowe/przedsionkowe/ dotykowe/ czucie głębokie:<ul style="list-style-type: none">- pomarańczowa ścieżka sensoryczna – poduchy, podkładki, dywaniki; pojemniki z materiałem sypki w kolorach żółto-pomarańczowych oraz slalom pomiędzy kilkoma rozstawionymi dyniami <p>LUB</p> <ul style="list-style-type: none">- zabawa w dyniowe kręgle – dzieci celują dynią np. w plastikowe butelki <p>LUB</p> <ul style="list-style-type: none">- zabawa z pomarańczowymi balonami (najpierw dzieci ozdabiają swoją dynię/balon flamastrami), następnie wykorzystują je do wyliczanki z pokazywaniem <p>Dynie małe, Dynie duże Dynie w dole, dynie w górze, Dynie z lewej, dynie z prawej, Dynie kręcą się w zabawie.</p> <p>https://www.sfera.lublin.pl/component/joomgallery/maciu/przedszkole/dzie-dyni.html</p>

CHAREZINSKA.PL

@SENSOMAMA_OLA



SENSO PAŹDZIERNIK

- Scenariusze zajęć
A. Charęzińskiej

5.	Zabawa wyciszająca/ brudząca	<ul style="list-style-type: none">● Zabawa wyciszająca – przesypywanie, w kolorach jesieni - materiał sypki w jesiennych kolorach: kukurydza, soczewica czerwona, zielona, pestki dyni LUB● Zabawa brudząca – dyniolina https://www.charezinska.pl/dyniolina/ LUB● Zabawa brudząca – malowanie dyni - malujemy farbami dynie, doklejamy oczy i inne ozdoby https://www.charezinska.pl/malowanie-dyni/ LUB● Zabawa sensoryczno – plastyczna z pestkami dyni - farbujemy pestki dyni i wyklejamy nimi drzewo lub kontur dyni Inspiracja → https://dzieciakiwdomu.pl/2014/11/jesienne-drzewko-z-pestek-dyni.html LUB● Inspiracje sensoryczno – plastyczne na Halloween/ dla starszaków https://www.charezinska.pl/przepis-na-upiorne-gniotki-sensoryczne/ https://www.charezinska.pl/sensoryczna-butelka-z-odrobina-magii/
6.	Pożegnanie	Piosenka na pożegnanie

CHAREZINSKA.PL
@SENSOMAMA_OLA